平成 26年1月30日
関係者各位

（参考）年間（旧手法）の207生活圏間流動表の一部修正について

平成25年3月28日付けにおいて、第５回全国幹線旅客純流動調査の調査結果をとりまとめ公表しております。
公表しているデータは１日データと年間データがありますが、年間データは第４回調査より、正式な調査結果として平日・休日を加味した新手法を用いた結果を公表しています。また、併せて経年変化を把握するために、第１回～第３回調査までと同様に、第４回調査以降も平日のみから推計された旧手法の調査結果を参考情報として公表しております。
今般、参考情報として掲載している旧手法で作成した都道府県間流動表と207生活圏間流動表の内、第５回（2010年度）の207生活圏間流動表の一部に誤りがあり、修正を行いました。修正を行った流動表は表１の赤色に着色した箇所です。

表 1　公表されている流動表と誤りの箇所
[image: ]

ホームページに現在掲載中の集計表につきましては修正後のデータに差替え済みですが、1月29日以前にダウンロードされた方は、改めて修正版をダウンロードしていただきますようお願い申し上げます。
なお、集計表の修正前と修正後の違いにつきましては「別紙：（参考）年間（旧手法）の207生活圏間流動表の修正内容について」を参照ください。

別紙（参考）年間（旧手法）の207生活圏間流動表の修正内容について (PDF)

（参考）年間（旧手法）の207生活圏間流動表（出発地から目的地）、（居住地から旅行先）で、修正が発生したODは以下のファイルをご覧ください。

修正前後の流動表の比較表
	第５回
（2010年度）
	（参考）年間（旧手法）207生活圏間流動表

	（出発地から目的地）
	（居住地から旅行先）

	代表交通機関
	2010YW_207OD_DK_ba.xls
	2010YW_207KR_DK_ba.xls

	交通機関
	2010YW_207OD_RK_ba.xls
	2010YW_207KR_RK_ba.xls

image1.emf
都道府県間流動表 207生活圏間流動表

出発地から

目的地

居住地から

旅行先

出発地から

目的地

居住地から

旅行先

平日１日 □ 交通機関別流動表 － － － －

□ 代表交通機関別流動表 － － － －

□ 旅行目的別流動量 － － － －

□ 交通機関別旅行目的別流動表 － － － －

□ 代表交通機関別旅行目的別流動表 － － － －

休日1日 □ 交通機関別流動表 － － － －

□ 代表交通機関別流動表 － － － －

□ 旅行目的別流動量 － － － －

□ 交通機関別旅行目的別流動表 － － － －

□ 代表交通機関別旅行目的別流動表 － － － －

年間 □ 交通機関別流動表 － － － －

□ 代表交通機関別流動表 － － － －

□ 交通機関別流動表 － － × ×

□ 代表交通機関別流動表 － － × ×

（参考）

年間（旧手法）